[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

                                     ЧЕТВЁРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ
                                                  РЕШЕНИЕ

от 26.04.2012  № 14
г. Нижние Серги
О рассмотрении протеста прокурора Нижнесергинского района от 23.03.2012г. № 01-107в-12 на решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.12.2007 №378 (в ред. от 26.02.2009) «Об утверждении Регламента Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района»

Рассмотрев протест прокурора Нижнесергинского района от 23.03.2012г. № 01-107в-12  на решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.12.2007 №378 (в ред. от 26.02.2009) «Об утверждении Регламента Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Нижнесергинского района от 23.03.2012 № 01-107в-12 на  решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.12.2007 №378 (в ред. от 26.02.2009) «Об утверждении Регламента Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района».
2. Председателю Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района разработать Регламент Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района в новой редакции в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать данное решение путем размещения его текста в системе Интернет на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по местному самоуправлению (Сычев В.А.).

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                            Еремеев В.В.